
2020 年 11 月 20 日 

お客様各位 

SCSK株式会社 

netX データセンター事業本部 

 

 

DNS サーバ仕様変更のお知らせ（2021 年 1 月 20 日実施） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社サービスをご利用いただき、

誠にありがとうございます。 

 

この度、弊社で提供している参照(キャッシュ)DNS サーバにおきまして、セキュリティ向上を目的と

した仕様変更を実施することになりましたので、お知らせいたします。 

 

ご利用のお客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力の程よろしくお願い申し

上げます。 

敬具 

 

－ 記 － 

 

 

1．メンテナンス作業詳細 

DNS サーバのセキュリティ強化のため、参照DNS サーバのご利用を、弊社インターネット接続

サービスをご利用のお客様に制限させていただきます。 

※弊社インターネット接続サービスをご利用のお客様に影響はございません。 

 

2．作業日時 

2021 年 1月 20 日 12 時 00 分 ～ 13 時 00 分 

 

3．対象 DNS サーバ 

以下、参照 DNSサーバの IP が対象となります 

 203.140.10.140 , 203.140.10.141 , 203.140.10.10 

 203.140.1.10 , 203.140.1.11 , 203.140.1.70 

 210.166.100.97 , 210.166.100.98 

 

4．仕様変更の影響 

・他事業者から提供されたグローバルIPアドレスを接続元とした弊社参照DNSサーバのご利用

ができなくなります 

・弊社より提供しているインターネット接続サービスからのご利用には影響ございません。 

・権威 DNS サーバによるゾーンの管理につきましても本メンテナンスの影響はございません。 



5．お客様へのお願い事項 

他事業者の接続サービスをご利用中で、対象のDNSサーバをサーバ等に設定されているお

客様は、インターネットの接続性に問題が生じる可能性がございます。接続サービスの提供元

へご確認の上、設定変更が必要な場合には対応をお願い致します。 

 

6．本件に関するお問い合わせ 

本件に関するお問い合わせは、以下までお願いいたします。 

電子メールアドレス：nic@cc2.netxdc.com 

 

以上 

mailto:nic@cc2.netxdc.com

